
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:  Avviso interno di mobilità volontaria interdipartimentale n. 1 dirigente medico di pediatria per le 
esigenze UOC Terapia Intensiva Neonatale e Neonatologia – approvazione bando

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che 
 la U.O.C.  Terapia Intensiva Neonatale  e Neonatologia dell’AORN Santobono – Pausilipon afferente il 

Dipartimento di Area Crtica costituisce l’unico centro di riferimento per l’assistenza polispecialistica 
neonatale di tutta la regione Campania e di parte del Sud Italia, dispone di 32 posti letto divisi tra i reparti 
TIN  (12) e Patologia Neonatale (20) ed ospita neonati che necessitano di assistenza clinica e\o chirurgica 
di tutte le UU.OO. sanitarie aziendali, collaborando strettamente con i relativi specialisti competenti.

 la precitata struttura è, altresì, sede di uno dei due Servizi Trasporto Emergenza Neonatale (STEN) 
attualmente operanti nelle province di Napoli e Salerno con una media di 500 interventi/anno;

TENUTO CONTO che il Direttore della UOC TIN e Neonatologia, con nota prot. n. 3019 del 06.12.2025 nel 
rappresentare che il contingente medico ad oggi assegnato alla Struttura, ridotto di n. 2 unità dall’inizio del 
corrente anno per cessazioni dal servizio a vario titolo, è assolutamente inadeguato a fronteggiare le linee di 
attività assistenziali che afferiscono alla stessa, tra le quali rientrano anche quelle per l’adeguamento alle linee 
guida nazionali ed internazionali in merito al follow up del neonato  (oltre 500 accessi all’ anno tra DH e controlli 
entro i 30 gg post-dimissione), nonché quelle connesse alla gestione del Servizio di STEN, ad oggi privo di 
personale dedicato, ha richiesto il reclutamento di almeno n. 1 unità di dirigente medico di pediatria.

PRESO ATTO che la Direzione Sanitaria, in considerazione di quanto rappresentato, con annotazione in glossa 
alla richiesta, ha rappresentato la necessità di attivare le procedure di mobilità volontaria interna 
interdipartimentale per individuare nell’ambito dei vari Dipartimenti Sanitari n. 1 dirigente medico di pediatria 
da assegnare alla UOC Terapia Intensiva Neonatale e Neonatologia da dedicare in parte anche alle attività dello 
STEN con specifiche skills di competenze.

ATTESO l’obbligo di garantire i LEA.

VISTO il CCNL Area Sanità 2019-2021: 

PROPONE
L’indizione di avviso interno di mobilità volontaria interdipartimentale per l’individuazione di n. 1 dirigente 
medico di pediatria da assegnare alla UOC Terapia Intensiva Neonatale e Neonatologia afferente al Dipartimento 
di Area Critica come da bando allegato quale parte integrante.
Il responsabile del procedimento
Dott. Andrea Colella 
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
Dott.ssa Alessandra Covino

(firmato digitalmente)



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
Dr.ssa Alessandra Covino

per delega
del Direttore Amministrativo

Dr.ssa Daniela Mignone
(firmato digitalmente)

       
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. di indire avviso interno di mobilità volontaria interdipartimentale per l’ individuazione di n. 1 dirigente 
medico di pediatria da assegnare alla UOC Terapia Intensiva Neonatale e Neonatologia afferente al 
Dipartimento di Area Critica;

2. di approvare il bando allegato al presente atto, quale parte integrante;
3. di nominare, per la valutazione dei partecipanti alla procedura di mobilità interna, apposita 

Commissione, costituita da:
 Direttore Sanitario
 Direttore Dipartimento di Pediatria Generale e d’Urgenza e della UOC Pediatria Generale e Dermo-

Immuno-Reumatologia.
 Direttore UOC Terapia Intensiva Neonatale e Neonatologia
4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”;
5. di trasmettere il presente atto alla UOC GRU e al Collegio Sindacale per quanto di competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 140 del 27 febbraio 2025
		2025-02-26T10:57:01+0100
	Andrea Colella


		2025-02-26T10:58:10+0100
	Alessandra Covino


		2025-02-26T10:59:18+0100
	Alessandra Covino


		2025-02-26T12:08:14+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-02-27T11:29:21+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-02-27T11:54:23+0100
	Giuseppe Rocco




